
                                         Z á p i s 
 

z III. zasedání Zastupitelstva MO Ústí nad Labem – Severní Terasa,  
které se konalo dne 3. června 2019 od 15:00 do 16:55 hodin v zasedací místnosti  

ÚMO Ústí nad Labem – Severní Terasa, Stavbařů 2823/2, Ústí nad Labem 

 
 

Přítomno :  11 členů ZMO 
 
Omluveni : Lukáš Konečný, Tom Nestoroski, Mgr. Michal Ševcovic, Mgr. Tomáš Vlach 
 
Hosté : vedoucí odborů ÚMO - Ing. Kopřivová, p. Štajner 
             ředitelka Severočeské vědecké knihovny Mgr. Jana Linhartová 
   
III. zasedání ZMO zahájil Jaroslav Šimanovský, starosta MO ÚL – Severní Terasa   
 
Zapisovatelkou byla určena paní Jitka Jelínková. 
 
Návrhová komise byla schválena ve složení:  
paní Jitka Parýzková, Ing. arch. Dušan Oslej a pan Michal Kolář 
 
Hlasování :  11 – 0 – 0  (pro – proti – zdržel se) 

 

 
Program: 
1.  Zahájení 
2.  Volba návrhové komise 
3.  Kontrola plnění usnesení - ústně   
4.  Prodej p.p.č. 4949/759 a 4777/4 v k.ú. ÚL spol. Povodí Ohře s.p. 
5.  Závěrečná zpráva o hospodaření za rok 2018 (Závěrečný účet) Městského 
     obvodu ÚL - Severní Terasa (dále jen MO ÚL - ST) Účetní závěrka za rok 2018 
6.  Návrh rozpočtových opatření ve schváleném rozpočtu MO ÚL - Severní Terasa na    
     rok 2019 (zapojení HV ze závěrečného účtu HČ, VHČ) 
7.  Návrh rozpočtových opatření ve schváleném rozpočtu MO ÚL - Severní Terasa na    
     rok 2019 (účelová dotace na volby do EP 2019, dotace od Magistrátu na výkon    
     práce veřejně prospěšných pracovníků) 
8.  Schválení smlouvy o spolupráci s Hypermarketem Globus ČR k.s. 
9.  Vrácení přeplatku prodejní ceny p.p.č. 98/2 v k.ú. Dobětice kupujícímu  
10. Zmocnění Rady městského obvodu – Severní Terasa ke schvalování    
      rozpočtových opatření  
11. Různé 
12. Dotazy 
13. Diskuze 
14. Závěr 
 
Takto předložený program byl schválen. 
 
Hlasování :  11 – 0 - 0 
 
 
 
 
 



 2 

Úvodem pan starosta Jaroslav Šimanovský přednesl členům ZMO návrh předsunout 
bod č. 13 Různé, ve kterém vystoupila paní ředitelka Severočeské vědecké knihovny 
Mgr. Jana Linhartová. 
 
Hlasování :  11 – 0 - 0 
 
Paní ředitelka Mgr. Linhartová byla již dříve obeznámena se záměrem ÚMO ÚL – ST 
vybudovat ve stávajících prostorách knihovny Stříbrnická 2, služebnu PČR a knihovnu 
přestěhovat do nově zrekonstruovaných prostor na stejné adrese. 
Mgr. Linhartová, poděkovala za aktivní podporu této pobočky ze strany ÚMO ÚL – ST. 
Vyzdvihla nejvyšší návštěvnost pobočky na Stříbrnících v rámci města Ústí nad Labem 
a akce, které jsou v ní pořádány. 
 
 
K bodu č. 3 
Mgr. Petr Vlasák, tajemník ÚMO, přednesl zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva MO. 
Zastupitelstvo MO Ústí nad Labem – Severní Terasa po projednání  
Usn. 21/3Z/19 
b e r e  n a  v ě d o m í      zprávu o plnění usnesení ZMO. 
 
Hlasování :  11 – 0 - 0 
 
 
K bodu č. 4 
Dne 1. 11. 2018 ÚMO ÚL – ST obdržel žádost od Povodí Ohře s.p. s žádostí o odprodej 
pozemků v korytu toku Chuderovského potoka.  
Komise pro správku majetku žádost dne 16. 1. 2019 projednala a doporučila členům 
RMO ÚL – ST schválit. RMO jej schválila dle usn. č. 90/11R/19. 
Zastupitelstvo MO Ústí nad Labem – Severní Terasa po projednání   
Usn. 22/3Z/19 
s c h v a l u j e             prodej p.p.č. 4949/759 o výměře 216 m2 a 4777/4 o výměře 31  

     m2 v k.ú. Ústí nad Labem o celkové velikosti 247 m2        
     společnosti Povodí Ohře s.p. za cenudle znaleckého posudku  
     č. 5822-13-2/19 ve výši 20.560,- Kč + náklady spojené s    
     prodejem dle důvodové zprávy 
 

Hlasování :  11 – 0 - 0 
 

 
K bodu č. 5 
Členům ZMO byla předložena závěrečná zpráva o hospodaření za rok 2018 (Závěrečný 
účet) Městského obvodu Ústí nad Labem - Severní Terasa (dále jen MO ÚL - ST) 
Účetní závěrka za rok. 
„Finanční výbor materiál projednal dne 3. 6. 2019 a doporučil členům ZMO schválit 
závěrečný účet 2018 s výhradou týkajících se chyb a nedostatků uvedených ve zprávě 
o přezkumu hospodaření za rok 2018 v návaznosti na přijatá opatření odstranění chyb a 
nedostatků o výsledku přezkoumání hospodaření ve výsledku.“ Sdělil předseda 
Finančního výboru Ing. arch. Oslej 
Paní Parýzková upozornila na překlep na str. 7 (kdy neproběhly komunální volby do 
krajských zastupitelstev) 
 Zastupitelstvo MO Ústí nad Labem – Severní Terasa po projednání   
Usn. 23/3Z/19 

     



 3 

 
A) b e r e  n a  v ě d o m í: 
1) hospodaření v oblasti Rozpočtu hlavní činnosti MO ÚL - ST za rok 
    2018 skončilo schodkem ve výši 3.248,85 tis. Kč, který byl plně kryt 
    financováním 
2) hospodaření v oblasti Rozpočtu vedlejšího hospodářství MO ÚL - ST 
    za rok 2018 skončilo ziskem ve výši 9.033,85 tis. Kč a z tohoto zisku již 
    bylo zapojeno v souladu s rozpočtem 2018 celkem 6.903,82 tis. Kč, 
    použitelný zisk za rok 2018 činí 2.130,03 tis. Kč 
3) že hospodaření za rok 2018 bylo přezkoumáno Krajským úřadem 
    Ústeckého kraje s výrokem: 
    - při přezkoumání byly zjištěny méně závažné a závažné chyby 
    a nedostatky 
4) předloženou zprávu o účetní závěrce za rok 2018 
 
B) s c h v a l u j e 
1 ) závěrečný účet s celoročním hospodařením MO ÚL – ST 
     za rok 2018 s výhradou týkající se chyb a nedostatků uvedených ve 
    Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 
2) přijatá opatření k odstranění chyb a nedostatků dle Zprávy 
    o výsledku přezkoumání hospodaření uvedená v příloze č.3A) 
    předložené důvodové zprávy 
3) účetní závěrku MO ÚL-ST za rok 2018 dle předloženého 
    Materiálu 
 
Hlasování :  11 – 0 - 0 
 
 
 
K bodu č. 6 
Členům ZMO byl předložen návrh rozpočtových opatření ve schváleném rozpočtu 
Městského obvodu Ústí nad Labem - Severní Terasa na rok 2019 (zapojení HV ze 
závěrečného účtu HČ, VHČ) 
„Finanční výbor materiál projednal dne 3. 6. 2019 a doporučil členům ZMO schválit..“ 
Sdělil předseda Finančního výboru Ing. arch. Oslej 
Místostarosta Bc. Dufek: finanční rezerva je určena na realizaci policejní služebny a 
rekonstrukci prostor pro knihovnu. V rozhovoru nám plk. Mgr. Danyluk sdělil, že 
v současnosti zpracovává podklady pro Policejní prezidium s pravděpodobnou realizací 
podzim 2020. 
Zastupitelstvo MO Ústí nad Labem – Severní Terasa po projednání 
Usn. č. 24/3Z/2019 
 
s c h v a l u j e rozpočtové opatření ze Závěrečného účtu takto: 

Zapojení HV a ZK na účtech hlavní činnosti ze závěrečného účtu 
- položka 8115 - financování ZBÚ – zapojení částky         28,43 tis. Kč 
- položka 8115 - financování SF – zapojení částky      159,00 tis. Kč 
Zapojení HV VHČ z min roku – položka 4131    1.827,02 tis. Kč 

          Snížení zapojení HV VHČ roku 2019 – položka 4131    -278,00 tis. Kč 
Celkem          1.736,45 tis. Kč 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
zapojení do výdajových položek takto: 
307/H000124- VYSAVAČ PSÍCH EXKREMENTŮ        60,00 tis. Kč 
307/H000009- Opravy a udržování dětské koutky, hřiště .     300,00 tis. Kč 
308/H000134- OOV (dohody-platy výbory/komise)      275,23 tis. Kč 
308/H000133 – Povinné pojistné zdravotní – OOV         24,77 tis. Kč 
Výdajové položky Soc. fondu s UZ - _03_0019      159,00 tis. Kč 
307/H000138 – Kontejner na odpad ….          45,00 tis. Kč 
307/H000139 – Osobní automobil …         45,00 tis. Kč 
303/H000017– Rezerva FO                                                                827,45 tis. Kč 
Celkem výdaje                  1.736,45 tis. Kč 
 
Hlasování :  11 – 0 - 0 
 
 
K bodu č. 7 
Členům ZMO byl předložen návrh rozpočtových opatření ve schváleném rozpočtu 
Městského obvodu Ústí nad Labem - Severní Terasa na rok 2019 (účelová dotace na 
volby do EP 2019, dotace od Magistrátu na výkon práce veřejně prospěšných 
pracovníků) 
„Finanční výbor materiál projednal dne 3. 6. 2019 a doporučil členům ZMO schválit..“ 
Sdělil předseda Finančního výboru Ing. arch. Oslej 
Zastupitelstvo MO Ústí nad Labem – Severní Terasa po projednání 
Usn. č. 25/3Z/2019 
s c h v a l u j e                                   rozpočtové opatření 
1. dotace na volby do evropského parlamentu 
    zvýšení příjmové položky 4111 UZ 98348 o částku    635,44 tis. Kč 
    a její zapojení do výdajových položek na volby 
    PPR308/H000450-VOLBY EP UZ 98348 – MZDY     500,00 tis. Kč 
    PPR308/H000451-VOLBY EP UZ 98348 – SP       30,00 tis. Kč 
    PPR308/H000452-VOLBY EP UZ 98348 – ZP         6,00 tis. Kč 
    PPR308/H000453-VOLBY EP UZ 98348 – refud. mzdy      13,00 tis. Kč 
    PPR308/H000454-VOLBY EP UZ 98348 – ref.SPaZP       4,50 tis. Kč 
    PPR308/H000456-VOLBY EP UZ 98348 – materiál        7,00 tis. Kč 
    PPR308/H000457-VOLBY EP UZ 98348 – poštovné        0,14 tis. Kč 
    PPR308/H000458-VOLBY EP UZ 98348 – telef.sl.        1,50 tis. Kč 
    PPR308/H000459-VOLBY EP UZ 98348 – nájemné        8,00 tis. Kč 
    PPR308/H000460-VOLBY EP UZ 98348 – ost.sl.       30,00 tis. Kč 
    PPR308/H000462-VOLBY EP UZ 98348 – cestovné        0,30 tis. Kč 
   PPR308/H000463-VOLBY EP UZ 98348 – pohoštění      35,00 tis. Kč 
Celkem výdaje volby                            635,44 tis. Kč 
 
2. Dotace na mzdové prostředky vč. odvodů na výkon práce VPP k 31. 5. 2019 
    Zvýšení příjmové položky 4137 výkon státní správy a samosprávy 
    PPR 303/H000119 ve výši 1 421,45 tis. Kč 
    a její zapojení do výdajových položek na veřejně prospěšné pracovníky ÚMO 
    PPR 308/H000425- VPP ÚŘAD - PLATY ZAMĚSTNANCŮ   1.060,80 tis. Kč 
    PPR 308/H000426- VPP ÚŘAD - SOCIÁLNÍ POJISTNÉ     265,20 tis. Kč 
    PPR 308/H000427- VPP ÚŘAD - ZDRAVOTNÍ POJISTNÉ       95,45 tis. Kč 
 
Hlasování :  11 – 0 - 0 



 5 

 
K bodu č. 8 
V souvislosti s akcemi pořádanými na MO ÚL – ST jsou oslovování sponzoři. Nyní byla 
členům ZMO předložena ke schválení Smlouva o spolupráci s Hypermarketem Globus 
Trmice k.s. v celkové výši plnění 49.225,-Kč včetně DPH. 
Mgr. Renata Zrníková, vyslovila poděkování společnosti Globus za přetrvávající 
podporu a spolupráci s naším úřadem. 
Zastupitelstvo MO Ústí nad Labem – Severní Terasa po projednání 
Usn. č. 26/3Z/2019 
s c h v a l u j e  Smlouvu o spolupráci se společností Globus ČR v hodnotě 

49.225,- Kč vč. DPH 
 

Hlasování :  11 – 0 – 0 
 
 
K bodu č. 9 
Členům ZMO byl předložen materiál ke schválení vrácení přeplatku prodejní ceny p.p.č. 
98/2 v k.ú. Dobětice kupujícímu. 
Zastupitelstvo MO Ústí nad Labem – Severní Terasa po projednání 
Usn. č. 27/3Z/2019 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í  chybu při výpočtu prodejní ceny za výměru 

p.p.č. 98/2 v k.ú. Dobětice dle důvodové zprávy 
 

B) s c h v a l u j e   snížení prodejní ceny za p.p.č. 98/2 v k.ú. 
Dobětice a vrácení přeplatku ve výši 51.600,- Kč 

                                                     kupujícímu dle důvodové zprávy 
 
Hlasování :  11 – 0 – 0 
 
K bodu č. 10 
Členům ZMO byla předložena žádost členů RMO ÚL – ST o zmocnění ke schvalování 
tzv. „průtokových dotací“, které jsou poskytovány na konkrétní účely, jako jsou volby, 
veřejní opatrovníci atd. 
Ing. arch. Oslej vyslovil nesouhlas se zmocněním RMO s tím, že budou svolávány 
mimořádné ZMO. Ing. Ing. Skalník navrhl úpravu usnesení. 
Zastupitelstvo MO Ústí nad Labem – Severní Terasa po projednání 
Usnesení nebylo přijato 
 
Hlasování :  6 – 0 – 5 
 
 
K bodu č. 11 – Různé 
 
Odešel pan Ivan Dostál. 
 
Ing. arch. Oslej otevřel diskuzi na téma „seče trávy“ zejména, co se týče výšky seče.  

- ze strany ÚMO ÚL – ST je daná výška seče 8 cm. 
- aktuálně začíná druhá seč, díky extrémnímu suchu posledních let se velice daří 

plevelům, které je nutné likvidovat. 
- v současnosti jsou dva tábory obyvatel: jedni, kteří požadují trávu sekat, kvůli 

klíšťatům, alergikům a druzí, kteří trávu sekat nechtějí pro ekologický dopad na 
okolí. Bohužel nemůžeme vyhovět oběma stranám. 



 6 

- velký úspěch mají „květinové louky“ nic méně jsou velice náročné na údržbu. 
 
Odešel Ing. Skalník 
 

- postřiky plevelů: informace s daty a místy postřiků je vždy zveřejněna na 
informačních stránkách ÚMO ÚL – ST 

 
 
Mgr. Zrníková upozornila na zvyšující se problém dětských agresivních skupin, které 
napadají jak slovně tak fyzicky děti i dospělé. 
Ze strany úřadu byly v CP vyřezány lavičky v zapadlejších částech parku. Na problém 
byla upozorněna jak městská, tak státní policie. 
 
 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni: pan Michal Kolář a Mgr. Renata Zrníková 
 
Hlasování : 9 – 0 – 0 
 
 
 
 

 
 
                                    Závěr zasedání v 16.55 hodin 

Příští zasedání ZMO ÚL - Severní Terasa  -  2. září 2019 od 15.00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
......................................................        ………..….......................................                         
Jaroslav Š i m a n o v s k ý     Bc. Pavel   D u f e k                                                  
Starosta městského obvodu                        Místostarosta městského obvodu  
Ústí nad Labem – Severní Terasa  Ústí nad Labem – Severní Terasa   
 
  
 
Ověřovatelé zápisu:  pan Michal Kolář         ............................ 
  
 

Mgr. Renata Zrníková  ............................. 
   
 
Zapsala: Jitka Jelínková, sekretariát Tajemníka ÚMO ........................... 
 
V Ústí nad Labem dne 10. 6.  2019 


